
Kurssted og kursuker 
Institutt for Sjelesorg, Modum Bad  uke  41   10.-14. okt 2011 
Lilleskog Stiftsgård, v/ Gøteborg  uke 11    12.-16. mars 2012 
Institutt for Sjelesorg, Modum Bad   uke 41     08.-12. okt 2012  
Lilleskog Stiftsgård, v/ Gøteborg  uke 11    11.-15. mars 2013 

 
Mellomliggende studiedager 
Beregnet for veiledning av kasuistikker sammen med kursleder.  
Totalt 3 fredager som blir fastsatt senere. For nordmennene på 
Menighetsfakultetet, for svenskene i Göteborg eller Stockholm. 
 
Studiepoeng 
Studiet gir 20 studiepoeng og kan innpasses i Erfaringsbasert mastergrad i 
praktisk teologi ved Det teologiske Menighetsfakultet. 
 
Finansiering     
Kurs-/oppholdsutgifter Nkr 30 000.-. /Svkr 32 000.-. 
Reise og litteratur er ikke inkludert. 
 
Søknadsskjema      
og nærmere opplysninger 
Henvendelse: 
Institutt for Sjelesorg, Modum Bad 
3370 Vikersund 
Tlf.:  32 74 98 30 
 sjelesorg@modum-bad.no, www.sjelesorg.no 
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Målgruppe 
Utdanningen er beregnet på prester, diakoner og kateketer i Den norske 
kirke og Svenska Kyrkan. Det er beregnet 24 deltaker – hvorav 12 fra 
Sverige og 12 fra Norge. Halvparten av plassene er denne gangen  
tenkt for interesserte institusjonsprester/diakoner.  

   
Mål for videreutdanningen 
En ønsker å gi deltakerne mulighet til å utvikle sin identitet som 
sjelesørgere gjennom økt kunnskap, ferdighetstrening, personlig 
bearbeiding og åndelig fordypning. 
 
Metodikk 
Metoden vil i stor grad være arbeid i grupper: 
 
Plenumsgruppe for undervisning, rettledning og felles refleksjoner. Her 
kan en ta opp saker som er felles anliggende for hele gruppen. 
 
Litteraturgruppe for arbeid med litteratur. Spørsmål knyttet til litteraturen 
som leses, skrives ned og tas med til denne gruppen. 
 
Veiledningsgruppe for anonymisert sjelesørgerisk arbeid. 
 
Basisgruppe for personlig refleksjon, bearbeiding og fordypning. Denne 
gruppen vil være den samme under hele utdannelsen. Fokus vil dels være 
på den enkeltes livshistorie og hvordan den er vevd sammen med den 
personlige troshistorien, og dels på prosessen for den enkelte og i gruppen. 
 

  
 
 
 
 
 
 
Kursinnhold 
Deltakerne deltar på fire kursuker. I tillegg beregnes en dag mellom 
kursukene for bearbeiding og refleksjon. 
 
Tema: 
Kursuke 1: Ansiktet  - Sjelesorgens egenart 
Kursuke 2:  Livsrommet – Sjelesorgens kulturelle kontekst 
Kursuke 3: Horisonten – Sjelesorgens teologiske grunn 
Kursuke 4: Kilden – Erfaringens språk i sjelesorgen 
 
 
Kurskrav  
Utdanningen bygger på at deltakerne selv har hovedansvar for egen 
innlæring og utvikling. Nærværsplikt. Obligatorisk litteraturstudium. 
Mappe med problemstillinger og refleksjoner over lest litteratur. I alt 7 
case-beskrivelser med avsluttende teologisk og psykologisk refleksjon. 
Personlige refleksjonsnotater. Temagruppe med fremføring i siste kursuke.  

 
Kursledere 
Sverige: Gun Svensson, teolog, psykoterapeut og familierådgiver 
Norge: Berit Okkenhaug, instituttprest og arbeidsveileder og  
Arne Tord Sveinall, instituttleder og arbeidsveileder. 
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